
Evidenční štítek

Přehled o výši pojistného a vyplacených dávkách
.................................................................

za období (kal. měsíc)

...................................  .............................................................................................................................
 Kód OSSZ Místně příslušná OSSZ (ÚP PSSZ)

ČSSZ – 89 542 5      III/2009

A. IDENTIFIKACE ZAMĚSTNAVATELE

.........................................................................................................................................   .....................................   ..................................................
Název IČ Variabilní symbol

.........................................................................................................................................   .....................................
Ulice Číslo domu

...................................................................................................   ............................   ......................................   .........................
Obec PSČ Stát Počet zaměstnanců

B. POJISTNÉ ODVÁDĚNÉ ZA ZAMĚSTNANCE A ZA ZAMĚSTNAVATELE

1. Pojistné na nemocenské a důchodové pojištění   ............................................  Kč  ............................................  Kč
 a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti Úhrn vyměřovacích základů Úhrn pojistného

2. Pojistné pouze na důchodové pojištění   ............................................  Kč  ............................................  Kč
  Úhrn vyměřovacích základů Úhrn pojistného

3. Pojistné celkem     ............................................  Kč

4. Úhrn slev na pojistném podle § 21a zákona   ...........................................   ............................................  Kč
  Počet zaměstnanců Výše slevy

5. Mimořádná sleva na pojistném     ............................................  Kč

6. Rozdíl mezi pojistným celkem a slevami na pojistném     ............................................  Kč
 (řádka 6 = řádka 3 mínus řádky 4 a 5)

C. NÁHRADY MZDY
7. Náhrada mzdy za dobu dočasné pracovní neschopnosti   ............................................ Kč  ............................................  Kč
  Úhrn zúčtovaných náhrad mzdy ½ náhrad mzdy

D. VYPLACENÉ DÁVKY
8. Nemocenské   ...........................................   ............................................  Kč
  Počet proplac. dnů Vyplacená částka

9. Ošetřovné   ...........................................   ............................................  Kč
  Počet proplac. dnů Vyplacená částka

10. Peněžitá pomoc v mateřství   ...........................................   ............................................  Kč
  Počet proplac. případů Vyplacená částka

11. Vyrovnávací příspěvek v těhotenství a mateřství   ...........................................   ............................................  Kč
  Počet proplac. případů Vyplacená částka

12. Celkem     ............................................  Kč
   Úhrn vyplac. dávek

E. POJISTNÉ K ÚHRADĚ
13. Rozdíl mezi pojistným celkem, slevami na pojistném,     ............................................  Kč
 ½ zúčtovaných náhrad mzdy a vyplacenými dávkami (řádka 13 = řádka 6 mínus řádky 7 a 12)

F. BANKOVNÍ SPOJENÍ
 předčíslí – číslo účtu/kód banky nebo IBAN = číslo účtu, na který má být zaslán rozdíl k úhradě,
 je-li úhrn odečitatelných položek z řádek 4, 5, 7 a 12 vyšší než pojistné celkem z řádky 3    ..........................................................

G. KONTAKTNÍ PRACOVNÍK

............................................................

H. DATUM VYPLNĚNÍ, PODPIS A RAZÍTKO

.........................................................................................................................



VYPLNĚNÍ TISKOPISU – PŘEHLED O VÝŠI POJISTNÉHO A VYPLACENÝCH DÁVKÁCH
(Zákon č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů – dále jen zákon)

Místně příslušná OSSZ (ÚP PSSZ) – uvádí se OSSZ (ÚP PSSZ), u které je zaměstnavatel registrován.

Sekce A. – Identifikace zaměstnavatele

Variabilní symbol – jde o evidenční číslo, které bylo zaměstnavateli přiděleno OSSZ (PSSZ) pro jeho řádnou identifikaci a které musí být 
uvedeno nejen na přehledu, ale i na převodním příkazu.

Počet zaměstnanců – uvede se počet zaměstnanců (pojistných vztahů), kteří jsou (byli) účastni nemocenského a důchodového pojištění 
(včetně zaměstnanců účastných jen důchodového pojištění), k poslednímu kalendářnímu dni kalendářního měsíce, za který se Přehled 
podává.

Sekce B. – Pojistné odváděné za zaměstnance a za zaměstnavatele

V řádce 1. se v kolonce „Úhrn vyměřovacích základů“ uvede úhrn vyměřovacích základů za vykazovaný měsíc všech zaměstnanců 
zaměstnavatele, kteří podléhají odvodu pojistného na nemocenské a důchodové pojištění a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 
v kolonce „Úhrn pojistného“ se uvede  výměra tohoto pojistného, zaokrouhlená na celé koruny nahoru, kterou je zaměstnavatel povinen 
sám vypočítat.

V řádce 2. se v kolonce „Úhrn vyměřovacích základů“ uvede úhrn vyměřovacích základů za vykazovaný měsíc těch zaměstnanců zaměstnavatele, 
kteří podléhají pouze odvodu pojistného na důchodové pojištění (jedná se o zaměstnance definované v § 3 odst. 1, písm. b), bod 14 a bod 
15 zákona); v kolonce „Úhrn pojistného“ se uvede výměra tohoto pojistného, zaokrouhlená na celé koruny nahoru, kterou je zaměstnavatel 
povinen sám vypočítat.

V řádce 3. „Pojistné celkem“ se uvede součet řádek 1 . a 2. (1 + 2).

V řádce 4. se v kolonce „Počet zaměstnanců“ uvede počet zaměstnanců, za které byla sleva na pojistném uplatněna a v kolonce „Výše slevy“ 
se uvede úhrn slevy na pojistném podle § 21a zákona (poprvé při podání Přehledu za  kalendářní měsíc srpen 2009).

V řádce 5. se uvede úhrn mimořádné slevy na pojistném za kalendářní měsíce leden až červenec 2009, uvádí se pouze při předložení Přehledu 
za kalendářní měsíc srpen 2009. V příloze k Přehledu za měsíc srpen 2009 se uvede rozpis mimořádné slevy na pojistném v Kč uplatněné 
za jednotlivé kalendářní měsíce leden až červenec 2009 a počet zaměstnanců v jednotlivých měsících, za které byla sleva na pojistném 
uplatněna.

V řádce 6 se uvede rozdíl mezi pojistným celkem a uplatněnými slevami na pojistném /3 – (4 + 5)/. 

Sekce C. – Náhrady mzdy 

V řádce 7. náhrady mzdy za dobu dočasné pracovní neschopnosti v kolonce „Úhrn zúčtovaných náhrad mezd“ uvede zaměstnavatel 
náhradu mzdy, kterou zúčtoval všem svým zaměstnancům; v kolonce „1/2 zúčtovaných náhrad mzdy“ se uvede polovina této náhrady 
zaokrouhlená na celé koruny nahoru. 

Zúčtovanou náhradou mzdy se rozumí pouze ta část náhrady mzdy, na kterou zaměstnanci vznikl nárok podle zákoníku práce. Nezahrnuje se 
tedy ta část zúčtované náhrady mzdy, která byla dohodnuta nebo stanovena nad zákonnou výši.

Sekce D. – Vyplacené dávky

V řádkách 8. až 11. se uvedou  dávky zúčtované oprávněným příjemcům za vykazovaný měsíc, na které vznikl nárok před 1. 1. 2009. Údaje 
„Počet proplacených dnů“ nebo „Počet proplacených případů“ se vztahují k dávkám, které byly zúčtovány ve vykazovaném měsíci (údaje čerpá 
zaměstnavatel ze své operativně technické a účetní evidence). V kolonkách „Vyplacená částka“ se uvedou celkové částky vyplacených dávek 
zaokrouhlené na celé Kč.

V řádce 12. se uvede součet všech vyplacených dávek za příslušný kalendářní měsíc (8 + 9 + 10 + 11).

Sekce E. – Pojistné k úhradě

V řádce 13. se uvede částka ze řádky 6. snížená o částku ½ zúčtovaných náhrad mzdy ze řádky 7. a částky vyplacených dávek z řádky 12 
/6 - (7 + 12)/.

Převodní příkaz k úhradě předkládá zaměstnavatel svému peněžnímu ústavu s uvedením přiděleného variabilního symbolu. 

OBECNÉ UPOZORNĚNÍ
V případě pozdního odeslání Přehledu nebo jeho chybného, neúplného vyplnění, může být zaměstnavateli předepsána pokuta až do výše 
20.000,- Kč za každé jednotlivé nesplnění či porušení povinnosti. Přehled je zároveň žádostí o úhradu rozdílu, pokud je úhrn odečitatelných 
položek vyšší než pojistné celkem (§ 9 odst. 7 zákona). Úhrn slev na pojistném (řádka 4), popř. mimořádnou slevu na pojistném (řádka 5) lze 
uplatnit jen do dne splatnosti pojistného za kalendářní měsíc, za který sleva na pojistném náleží; slevu na pojistném nelze uplatnit zpětně. 
V případě, že bude Přehled s uplatněnou slevou na pojistném předložen po stanoveném termínu, nebude možné tuto slevu na pojistném 
zohlednit a vykázaná sleva na pojistném se stává dlužným pojistným, ze kterého plyne penále.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


	Text1: 122009
	Text2: 112
	Text3: Praha 2
	Text4: North Carolina State University, organizační složka
	Text5: Michalská
	Text6: Praha
	Text7: 27642178
	Text8: 430/3
	Text9: 1116180603
	Text10: 110 00
	Text11: ČR
	Text12: 4
	Text13: 94223
	Text14: 29684
	Text15: 0
	Text16: 0
	Text17: 1
	Text18: 29684
	Text19: 231
	Text20: 0
	Text21: 29453
	Text22: 0
	Text23: 0
	Text25: 0
	Text26: 0
	Text27: 0
	Text28: 0
	Text29: 0
	Text30: 0
	Text31: 0
	Text32: 0
	Text33: 0
	Text34: 29453
	Text35: 5079000/0300
	Text36: 7.1.2010
	Text37: Ing. Jaroslava Pešková


